Título profesional universitario en una de las 
disciplinas académicas contenidas en los 
Núcleos Básicos de Conocimiento – NBC, 
definidos en los requisitos mínimos del cargo. 

Tarjeta, matrícula o registro profesional en los 
casos reglamentados por la Ley. 

Ciento cuatro (104)  meses de 
experiencia profesional relacionada. 

IDENTIFICACIÓN DEL EMPLEO 

Nivel Directivo 

Denominación del empleo Secretario General de Entidad 
Descentralizada 

Código 0037 

Grado 24 

No. de cargos Uno (1) 

Dependencia Secretaría General

[...]

Título profesional universitario en una de las 
disciplinas académicas contenidas en los 
Núcleos Básicos de Conocimiento – NBC, 
definidos en los requisitos mínimos del cargo. 

Tarjeta, matrícula o registro profesional en los 
casos reglamentados por la Ley. 

Ciento cuatro (104)  meses de 
experiencia profesional relacionada. 

IDENTIFICACIÓN DEL EMPLEO 

Nivel Directivo 

Denominación del empleo Director Técnico 

Código 0100 

Grado 23 

No. de cargos Ocho (8) 

Dependencia Donde se ubique el cargo 

Cargo del jefe inmediato Quien ejerza la supervisión directa